
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. No. DSCL.05.163 

Vinicio Sarmiento Bustamante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPANIAS EN LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A, otorgada ante el Notario Quinto del Cantón Loja el 
12 de diciembre del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos Jurídico y de Control de Compañías, mediante 

Memorandos No. DSCL.DJ.05.163 de 15 de diciembre del 2005, y 
DSCL.ECI.05.016 de 21 de noviembre del 2005 han emitido informe favorable para su 

aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía DISTRIBUIDORA LOJAFAR C.A. en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación envel Cantón Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Quinto y Primero del Cantón 
Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón 
Loja en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones 

del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la: escritura 

pública respectiva. CePUBnICA PE DE z . ECUADR) Pi dr 

COMUNIQUESE.- 
2005. 

  

  

LG. y 
EXP.6287 

¡ em ra e 2» ” ETA 
ia A h EE A 

| 

: LN a LOSA , 

    
NY 

    

 



  

  

Doctor Galo Castro Muñoz, NOTARIO PUBLICO QUINTO CANTONAL DE LOJA, DOY FE: 
Dando cumplimiento a lo dispuesto por el señor Doctor Visucio Samuento Bustamante, 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANAS EN LOJA, en su Resolución 
aúmero DSCLO5.163, de fecha 15 de DICTEMBEE del 20%—agocedo a sentar razón de ezta 

dínde se aproeby el sumento de capital y la 

     
SAMINDADO: ZOJAFARo VALZo- 

A J 

FLA) Notario 31? dol Cantón Loja 

  

e O. de) N 

Dr. Ernesto lolesías Armijos, Noterío Primero del cantón Loja, DOY 

FEs/ Que en cumplimiento a lo dispuesto por el SreDre Vinicio Sar-> 

miento Bustamente, DELEGADO DE LA SUFERINTENDENCIA DE CIAS. EN LQ- 

JA, de acuerdo a su RESOLUCION NA DSCL+.05.163 de 15 de diciembre - 
del 2005, hoy procedo e sentar RAZON de la Resulución que entecede, 

al márgen de la matriz correspondiente, en donde se sprueba el au- 

/mento de capitel y le reforma de estatutos de la CIA. “DISTRIBUIDO- 

RA LCIAFAR Coño "o- De lo que dejo constencia para los fines lega-= 

les consiguientes.- Loja, 21 de diciembre 0 

a 

      

      

    

  

     

  

   
      
   

ÍA, e 

O ll > 

Ñ NE NOTARIO PAMERO a 
An, | 8 DEL CANTON LOJA 

RECISTRADUR MERSARIAIL DEL CANTON LOJA, 
Queda inscriva la Resolución Aprobatoria que antecede en el - 
REGISTRO DE COMPAYTAS DEL AYO 2005, bajo la partida No. 667, y 
anotada en el repertorio con el Nos 3110, juntamente con la - 
Escritura Pública Ce Aumento de Capital Suscrito y Reforma de 
Estatutos de le Compañfa DISTRIBUILORA LOJAFAR C.A,, celebrada 
en la Notaría Quinte Cel Cantón Loja, de fecha 12 de diciembre 
Gel 2009.- Se margind. 

Lojsy 23 de diciembre del 2005.    

  

  
PY = ” Le, Á ólig Daladisos Deotedicos 

REGISTRADOR MERZASTE 
CANTOR LOSA


